
Uchwała Nr 13/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 22 stycznia 2018 r.

w  sprawie wszczęcia  postępowania  nadzorczego  wobec  części  uchwały  Rady  Miejskiej

w Opolu Lubelskim.

Na podstawie art.  61 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania

administracyjnego (t.j.  Dz. U. z 2017 r. poz. 1257), art. 91 ust. 1 i 5 w związku z art.  86

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.  Dz. U. z 2017 r.,  poz. 1875

ze zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach

obrachunkowych  (t.j.  Dz.  U.  z  2016  r.,  poz.  561)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wszczyna się postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności § 4 ust. 3 uchwały

Nr XLII/307/2017 Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie

ustalenia  trybu  udzielenia  i  rozliczenia  dotacji  dla  publicznych  i  niepublicznych  szkół,

przedszkoli  i  innych  form  wychowania  przedszkolnego,  trybu  przeprowadzania  kontroli

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania

dotacji z powodu istotnego naruszenia art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203).

U Z A S A D N I E N I E

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  na  posiedzeniu  w  dniu

22 stycznia 2018 r. dokonało analizy i oceny uchwały, o której mowa w sentencji. Uchwała

wpłynęła do Izby 5 stycznia 2018 r.

W ocenie Kolegium § 4 ust. 3 uchwały Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim zawiera

istotne naruszenie prawa, uzasadniające dokonanie ingerencji nadzorczej.

Rada Miasta nadzorowaną uchwałą – na podstawie delegacji zawartej w art. 38 ust. 1

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych – ustaliła,  tryb udzielania  i  rozliczania dotacji

określonych w przepisie delegacyjnym oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich

pobrania i wykorzystania a także termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

W § 4 ust.  3 uchwały postanowiono,  że w lipcu i  sierpniu dotacje dla podmiotów

dotowanych  przekazywane  będą  według  liczby  uczniów  wykazanych  w  informacjach

miesięcznych złożonych w czerwcu.



Kolegium uznało, że zapis ten pozostaje w sprzeczności z zasadą, wyrażoną w art. 15,
art. 16 ust. 1 i ust. 3, art. 17 ust. 1, ust 3 i ust. 5, art. 18 ust. 1, art. 19 ust. 1 i ust. 3, art. 20
ust. 1, art. 21 ust. 1 i ust. 3, art. 25 ust. 1, art. 26 ust. 1 i art. 30 ustawy o finansowaniu zadań
oświatowych, że dotacja przysługuje na każdego ucznia.  Dotacja udzielana jest  w oparciu
o comiesięczne  informacje  o  faktycznej  liczbie  uczniów,  składane  według  wzoru
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały. Przekazywanie w lipcu i sierpniu dotacji według
liczby uczniów wykazanych w informacjach miesięcznych złożonych w czerwcu mogłoby
spowodować, że nie na każdego ucznia dotacja byłaby przekazana lub przekazano by dotację
na uczniów skreślonych z listy uczniów. Określanie zasad udzielania dotacji, co uczyniono
w § 4 ust. 3 uchwały, w sposób niezgodny z przywołanymi wyżej ustawowymi regulacjami
odnoszącymi się do tych kwestii, nie tylko je narusza, ale również wykracza poza delegację
ustawową zawartą w art.  38 ust.  1 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  o finansowaniu
zadań oświatowych. W oparciu o ten przepis organ stanowiący jst w drodze uchwały ustala
tryb  udzielania  i  rozliczania  dotacji,  tryb  przeprowadzania  kontroli  prawidłowości  ich
pobrania i wykorzystania oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Określenie
zasad udzielania dotacji nie mieści się w ramach upoważnienia zawartego w tym przepisie.

Kolegium RIO w Lublinie  informuje,  że  w  toku  postępowania  nadzorczego  Rada
Miejska  w  Opolu  Lubelskim –  w  terminie  do  2  lutego  2018  r.  może  złożyć  na  piśmie
stosowne  wyjaśnienie,  bądź  dodatkowe  informacje  mające  istotne  znaczenie  dla  sprawy,
a także  – uznając  przytoczone  wyżej  racje  prawne  – może  dostosować  kwestionowaną
uchwałę do obowiązującego prawa.

5 lutego 2018 r., o godz 10:05 w siedzibie RIO w Lublinie, w sali posiedzeń Kolegium
RIO,  odbędzie  się  posiedzenie  Kolegium  RIO,  na  którym  będzie  rozpatrywana  sprawa
stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miejskiej w Opolu Lubelskim . 

Przedstawiciel  Rady  Miejskiej  ma  prawo  uczestniczenia  w  tym  posiedzeniu
i przedstawienia stanowiska w tej sprawie. 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Miejska w Opolu Lubelskim,
2. Burmistrz Opola Lubelskiego.


